Шекснинский  муниципальный   район

СОВЕТ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ЧУРОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 26  февраля 2018 года №  12
  О внесения изменений в Генеральный
план  и  правила  землепользования  и  застройки

 сельского поселения Чуровское
Руководствуясь  заявлениями  заинтересованных  лиц, постановлением  администрации  сельского  поселения  Чуровское  от  20.07.2017  года  № 50 « О  подготовке  проекта решения  о  внесении   изменений  в  Генеральный  план и правила  землепользования  и  застройки сельского  поселения  Чуровское», статьей 22 Устава  сельского  поселения  Чуровское ,

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения в Генеральный план  сельского  поселения  Чуровское:
- участок между кладбищами площадью переведен из земель сельхозназначения СХ-1 под кладбище ПП-3;

- приведены охранные зоны в соответствие с кадастровым учетом с Чуровское (на участке усадебной застройки электролиния 10кВт. Указана неправильно ) , в п. Подгорный  земельный участок с кадастровыми номерами: 35:23:0202036:833; 832; 334; 337; 171; 34; 242; 4; 3; 2; 37; 221; 123; 254;   (изменить  зону   С-1  на  зону Ж-1); КВЗУ ЗУ: 35:23:0202036:171,34, 4,3,2,37;

-  уменьшена зона  подтопления  по д. Малинуха;

- в  каждой  зоне  коммунальное  обслуживание сделано  основным  видом  разрешенного  использования, а не  вспомогательным;

 -  добавлен вид  разрешенного  использования земельных  участков: под хозпостройки, гаражи, погреба;

- в правилах землепользования и застройки классификатор видов решённого использования земельных участков приведен в соответствии с последними изменениями;

- ликвидирована скважина, обозначенная на земельном участке с кадастровым номером 35:23:0202038:656.

  В соответствии с п.1 решения Предсатвительного собрания Шекснинского муниципального района от 24 июня 2015 года № 67 «Об установлении предельных (максимальных) размеров земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» установить предельные (максимальных) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность путем перераспределения земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности:

· ведения личного подсобного хозяйства – 0,50 га;

· индивидуального жилищного строительства – 0,30 га.

Размеры земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность путем перераспределения земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности:
  - для огородничества – 0,01-0,2 га;
        2.  Решение вступает в силу после опубликования в газете  «  Звезда». подлежит размещению на  официальном  сайте  сельского поселения Чуровское информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  сельского поселения  Чуровское                             Т.Н. Быстрова